ing, but since he is a person which knoweth himself condemned

to die by act of parliament, will not damn his soul, but truly

declare the truth, not only at the time spoken'by me, but also

continually till the day of marriage ; and also many times after,

whereby my lack of consent, I doubt not, doth or shall well

appear ; and also lack enough of the will and power to consum-

mate the same ; wherein both he, my physicians, the lord privy

seal that now is, Hennage and Denny can, and I doubt not will

testify according to truth, which is, That I never for love

to the woman consented to marry; nor yet if she brought

maidenhead with her, took any from her by true carnal copula-

tion. This is my brief, true, and perfect declaration.
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Number XIX. [p. 281'^^]

The judgment of the convocationfor annulling of the mar-

riage with Ann of Cleves.

TENOR vero literarum testimonialium hujusmodi sequitur, Eegistr.

et est talis.. ST""''";n[loL 141 d.]

EXCELLENTISSIMO [illustrissimo, et potentissimo] in

Christo principi, [et Domino nostro^ Domino Henrico Octavo,

Dei gratis, Anglise et Francias regi, fidei defensori et Domino

HiberniEe ac in terra immediate sub Christo, supremo capiti

ecclesias Anglicanse] , Thomas Cantuariensis et Edwardus Ebora-

censis archiepiscopi, cseterique episcopi et ^5 rehquus vestri regni

AngUse" clerus auctoritate literarum commissionahum vestrse

majestatis congregati, ac?^ synodum universalem repraesentan-

tes, cum obsequio, reverenti^ et honore debitis, salutem et feli-

citatem. Cum nos humilimi'9 et majestatis vestrse devotissimi

subditi, convocati, et congregati simus *" virtute commissionis

198 vestrsemaguo sigillo vestro^' sigillataB^^, data3 sexto die Julii anno

felicissimi regni vestri tricesimo secundo, quam accepimus in

haec quse sequuntur verba

;

"HENRICUS Octavus Dei gratia Anglise, [et Franciso Rex sJ, [fol. ni.]

" fidei defensor, et^-* Dominus HiberniEe ac in terra^^ immediate

" sub Christo, supremum caput ecclesise Anglicanse^] archiepi-

" scopis Cantuariensi et Eboracensi ac caeteris regni nostri Anghae
" episcopis, decanis, archidiaconis, et universo clero, salutem.

" Egerunt apud nos regni nostri proceres et populus, ut cum
" nuper quaedam emerserint, quae ut illi putant ad nos regnique

" nosti"i successionem pertineant, inter quae praecipua est, causa

'* [This document has been formation, but there are some verbal

printed in the 'State Papers,' vol. i. inaccuracies in^ his publication, and

p. 629, as taken from the original in the signatures are entirely wanting.'

the State Paper Office. In a note The variations, excepting those

it is there said that ' b}' letters which consist in the mere diflference

from the council of 19th January, of spelling, are given at the foot of

1541, the archbishops of Canterbury the page,]

and York were required to enter it ^^ [ac] 77 ^An</li<e om.]

on their respective registers. From 78 [et.'] 79 [humillimi.']

the former of these registers it was 80 [sumus.] 81 [pestro om.]

published by Burnet in the CoUec- 82 [consignattB.]

tion of Records subjoined to the first 83 [Reae Anglice et Francia.]

volume of the History of the Re- 84 ["g^ om.] 85 [terris.']
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" et condicio matrimonii quod cum illustri et nobili femina

" doming Anna Clevensi propter externam quidem conjugu

" speciemj perplexum, alioqui etiam multis ac variis modis am-

" biguum videtur86; jiqs ad ejusdem matrimonii disquisitionem

" ita procedere dignaremur, \Jt opinionem vestram qui in ec-

" clesi^ nostri Anglican^, scientiam verbi Dei et doctrinam

" profitemini exquiramus, vobisque discutiendum ^^ auctoritatem

" ita demandemus, ut si animis vestris fuerit persuasum matrimo-
" nium cum prsefata domina Anni minime consistere ac^s cohae-

" rere debere ; nos ad matrimonium contrahendum cum alid

" liberos esse, vestro, Patrum^^ ac reliquse deinde ecclesiaB suf-

" fragio pronuncietur et confirmetur. Nos autem qui vestrum

" in reliquis ecclesise hujus Anglicanse negociis gravioribus quse

" ecclesiasticam echonomiam9° et religionem spectent, judicium

" amplecti solemus, ad veritatis explicandse testimonium omnino
" necessarium rati sumus causae hujus matrimonialis seriem et

" circumstancias vobis exponi et communicari curare, ut quod
" vos per Dei leges licere decreveritis, id demum tocius ecclesise

" nostras auctoritate innixi licite facere et exequi publice au-

" deamus. Vos itaque convocari et in sjnodum universalem

" nostri auctoritate convenire volentes, vobis conjunctim et

" divisim committimus atque mandamus ut inspect^ hujus negocii

" veritate, ac solum Dcum prse ocuhs habentes, quod verum,
" quod justum, quod honestum, quod sanctum est, id nobis

" de communi conoilio scripto authentico renuncietis et de

" communi consensu licere diffiniatis. Nempe hoc unum a
" vobis nostro jure postulamus, ut tanquam fida et proba
" ecclesia3 membra causte huic ecclesiasticae, qu£e maxima est,

" in justitia et veritate adesse velitis et eam maturrime juxta

" commissionem vobis in h^c parte factam absolvere et expe-

" dire. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri

" fecimus patentes, teste meipso apud Westmonasterium sexto

" die Julii, anno regni nostri tricesimo secundo"'."

NOS tenorem et efFectum ejusdem vestrae commissionis per

omnia sequentes, postquam matur^ deliberacione perpendimus

et consideravimus omnes matrimonii prsetensi inter vestram

86 Undent.'] 87 \_discutiendi^ vol. i. app. p. 306. It is taken from
88 [aut.l 89 [primum.1 a copy which does not exactly follow
S" {(Economiam.'] either the original or the transcript
8' [This commission appears in in Cranmer's Register, and has

Strype's Ecclesiastical Memorials, moreover several errors of press.]
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majestatem illustrissimam et nobilem feminam dominam Annam
Clevensem circnmstantias, nobis multis modis expositas, cognitas

et perspectas, tandem ad difRnitionem et determinacionem

sequentem, quam communi omnium consensu justoque ani-

morum nostrorum judicio ac recto conscientife dictamine protu-

limus, processimus, in hunc modum et (quod tenor vestras'^

commissionis exigit) vestras nobilissimse majestati in hoc pra3-

senti scripto referendam duximus, et^s significamus prout se-

quitur.

PRIMUM itaque comperimus et consideravimus matrimo-

nium inter majestatem vestram et nobilem feminam dominam
Annam Clevensem pristensum pr£econtractu quodam sive spon-

saliorum, sive matrimonii, inter dictam dominam Annam et

marchionem Lothoringise 9^ concluso, ambiguum, plane impe-

ditura et perplexum reddi.

Animadvertimus enim quod quamvis vestra majestas in prima

199 huj us matrimonii 9^ prtetensi tractatione prsecontractils prasdicti,

de quo tum sermo multus habebatur, discussionem et declara-

cionem ante solemnisandum cum dicta domina Anna matri-

monium tant^ instantly exegerit, ut pro condicione ontrahendi

deinde matrimonii faisse merito existimari possit, qua condicione

defect^ nihil ageretur ; atque hsec cum ita se haberent tamen

neque ante solemnizacionem ilia de prfecontractu ambiguitas

expedita et declarata est, cum id ipsum tum temporis majestas

vestra denuo exposcerct et efflagitaret, cui clara jam et expedita

esse omnia false renunciabatur, neque postea quicquam eiBcax

ut promissum ab oratoribus fuerat^ hue transmissum est, quo

scrupulus ille ex prsecontractu natus eximeretur, tolleretur aut

amoveretur, adeo quidem ut prastensum matrimonium inter

majestatem vestram et dominam Annam prsedictara non modo

ex condicionis defectu corruerit, sed si nulla condicio hujusmodi

omnino fuisset, certe quidem matrimonium hujusmodi prseten-

sum ex sol^ prsecontractus hujusmodi^^ causa non explicate, in

suspense manserit ; in eum etiam casum nuUius vigoris omnino '^^

ac valoris pronunciandum, quo prsecontractum ilium verbis de

prsesenti factum fuisse constiterit, id quod multis de causis est

verisimilius et merito suspectum haberi potest.

CONSIDERAVIMUS prasterea ex his quse allegata, affir-

92 \tenor commissionis preedicta.] 93 [ac] ^* [Lotharingice.]

5*5 [printensi matrimonii.'] ^ [prcBcontractns illius.] 97 [omnino vigoris.]

BURNET, PART I. RECORDS. P f
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mata et probata nobis fuerunt, quod praatensum matrimonium

inter majestatem vestram et dominam Annam praadictam m-

ternum, purum, perf'ectuin et integrum consensum non habuit

:

imo^s contra, quemadraodum inter ipsa tractacionis initia, cum

de hoc matrimonio ageretur, plurimus illecebrarum fucus adhi-

bitus est, et magnus laudacionum acervus supra fidem cumu-

latus, ut hue perduceretur et obtruderetur ignota, ita solemni-

sationis actus qui instabat a maj estate vestrS, animo reluctante

et dissentiente extortus est, causis maximis et gravissimis

urgentibus et prementibus quse animum invitum et alienum

perpellere merito possent.

CONSIDERAVIMUS etiam carnalem copulam inter majes-

tatem vestram et prsedictam dominam Annam minime secutam

esse, nee cum ea justo impedimento intercedente ^^ consequi

deinde posse. Quse omnia ex his quas audivimus probacionibus,

vera et certa esse existimamus.

POSTREMO illud quoque consideramusi°°, quod et nobis ab

aliis propositum etiam nos verum esse fateamur
' , agnoscimus et

approbamus, videlicet ut si majestas vestra (modo ne fiat divinas

jussioni prsejudicium) in Hbertate contrahendi matrimonii^ cum

ah4 esse declararetur, maximo tocius regni^ beneficio id

futurum. Cujus quidem regni fehcitas omnis et conservacio,

tum in regi^ vestra person^, ad Dei honorem et divinarum

legum execucionem conservandam consistit, tum in vitandis etiam

sinistris omnibus opinionibus et scandalis quse de majestatis

vestrse progenie post natam nobis ex prsetenso matrimonio

sobolem suborirentur, si prsecontractus ille de quo diximus, et

cujus declaracio nulla secuta est, prsedictse domina3 Annse obji-

ceretur.

HIIS itaque de causis, et consideracionibus aliisque* multis

non necessariis quae exprimantur, cum seperatim singulis, tunc *

conjunctim omnibus consideratis et perpensis, nos archiepiscopi

et episcopi, cum decanis, archidiaconis, et^ reliquo hujus regni

clero nunc congregate, circumstancias facti, ejusque veritatem

ut ante dictum est considerantes, tum vero quid ecclesia in hujus-

modi? casibus et possit facere et ssepenumero antehac fecerit

98 [immo.'] 3 [tocius hujus regni.']
99 [intercedente impedimento.'] * [His . . . aliis quam.]
""' [consideravimus.] 5 [turn.] ^ [ac]
• \_fatemur.] 7 [ejusmodi.]
2 [cum alia matrimonii.]
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perpendentes, tenore praesentium declaramus et diffinimus^, ma-

jestatem vestram praedicto matrimonio prastenso, utpote nuUo et

invalido, non alligari, sed alio desuper judicio non expectato,

200 ecclesiae suas auctoritate fretam posse arbitrio suo ad contra-

hendum et consummandum matrimoniam cum qu^vis feminS.,

divino jure vobiscumque^ contrahere non prohibita, procedere,

prajtenso illo cum domina Anni prsedicta matrimonio non ob-

stante.

SIMILITER'" dominam Annam prsedictam non obstante

matrimonio praetenso cum maj estate vestri, quod nullo pacto

obstare debere decernimus, posse arbitrio suo cum quavis alia

persona divino jure non prohibits matrimonium contrahere.

HtEC nos clerum et doctam^' ecclesise Anglicanse partem

reprEesentantes, cum vera, justa, honesta, et sancta esse afSr-

mamus, tum eisdem i^ quam perfectissime, integerrime^ et effica-

cissime ad omnem intencionem, propositum et effectum a nobis

exigi potest, consentimus et assentiuiur per prsesentes. In

quorum omnium et singulorum testimonium li^c scripta manuum
nostrarum subscriptione, communivimus, utriusque etiam archi-

episcopi sigillo apposito.

Datum Westmonasterii none die mensis Julii, anno Domini

millesimo quingentesimo quadragesimo'^, [Prsesentibus tunc et

ibidem ac prsemissse declaracioni et diffinicioni consentientibus,

magistris Joanne Tregunwell, Willielmo Peter, Joanne Hughes,

et Willielmo Coke, legum doctoribus, una cum notariis inferius

subscribentibus :

8 [difinimnsJ] Wriothesley, Chambers, and Butt;

9 [vobiscum matrimonium.] after that, Cromwell's Letter, then

10 [^Similiter etiam.'] 'Such communications as passed be-

ll [hujus eccZesJffi.] tween the queen and her ladies the

12 [iisdem.] Tuesday or Wednesday before mid-
13 [Thus far this document was summer day last,' and, lastly, the

printed by Burnet from Cranmer's king'sassertionandthesubsoriptions